Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Олойское»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «30» марта 2012г.   № 07                                                                                    с. Олой

В целях обеспечения весенней уборки на территории МО «Олойское» с участием населения, наведения порядка в населенных пунктах, благоустройства и улучшения внешнего облика частного сектора, руководствуясь Федеральным законом 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Олойское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в  МО «Олойское» с 02.04.2012г. по 02.05.2012г. месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов;

2. Жителям в срок до 28.04.2012г. провести уборку придомовых территорий в радиусе не менее 5 метров с обязательным самостоятельным вывозом мусора в места складирования;
3.       ЗАО «Олойское» (Васильев В.М.), МОУ Олойская СОШ (Хангажеева Н.М.), МДОУ «Огонек» (Хамнаева А.А.), врачебная амбулатория (Нохоева М.М.), Баянгазуйский ФАП (Алсаева Л.Б.), Отонхойский ФАП (Бударжапова Л.Ж.) отделение связи (Дархаева Т.В.),  магазин ПОСПО (Борхоева Ф.С., Васильев А.А., Борхоева В.Б.), Баянгазуйская НОШ (Семенова Е.А.), Зун-Булукская НОШ (Худеева Е.Р.), индивидуальным предпринимателям (Даглаев Н.И.,Даглаев В.И., Рабданов Ю.Р., Халбаева Т.С., Хунхеев Г.М.) провести уборку прилегающих к зданиям территорий в радиусе не менее 50 метров и обеспечить своевременный  вывоз мусора в места складирования;

 4. Объявить 28.04.2012 всеобщий субботник по санитарной очистке и благоустройству других территорий общего пользования;

4.1. Депутатам обеспечить организацию уборки территорий согласно закрепленным улицам: ул. Трудовая – Нохоева Ю.А., ул.Советская – Татарова А.Т., ул. Молодежная – Хамнаева А.А., ул. Халхараг, Тулэраг – Бобоева Л.Г., ул. Школьная – Аструхаева Т.Л., ул. Одорог – Даглаев Н.И., ул. Трактовая – Нохоева М.М., Ирсай, Шарануты – Сорокин В.В.;

5. Создать административную комиссию в составе:

Председатель комиссии – Тыкешкина Р.И

Члены комиссии -              Нохоева М.М.

                                             Татарова А.Т.

                                             Дархаев С.Д.

                                             Баргуев В.А.

8. Лица, не исполнившие данное Постановление, будут привлечены к административной ответственности в соответствии с КоАП, законом области № 98-ОЗ от 12.11.2007г. «Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области», статьей 6 которого предусмотрено наказание в виде предупреждения и наложения административного штрафа в размере: на граждан в размере от шестисот до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от четырех тысяч до восьми тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы Тыкешкину Р.И.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава                                                                                 В.Г. Синдыхеев

PAGE
2